

ADOBE Dental Medical services list and coverages					
Category of Procedures	Cod Manopera si Descriere Manopera	Procedure Code and Procedure Description	Pret Manopera Dental Fee Standard	Discount Adobe	Pret cf Abonament Adobe Dental Fee for Adobe
Consultatii/Radiologie Examination/ X - Ray	D0120 Evaluare stomatologica periodica	D0120 General Dentistry Examination	200.00 lei	100%	- lei
	D0140 Evaluare stomatologica limitata, orientata diagnostic	D0140 Emergency Exam	150.00 lei	100%	- lei
	D0150 Evaluare stomatologica detaliata	D0150 Specialist Examination	725.00 lei	100%	- lei
	D0151 Fotografii diagnostice - fac parte din dosarul ortodontic	D0151 Diagnosis Images and Stock Photos - part of Orthodontic file	150.00 lei	30%	105.00 lei
	D0152 Explicatii privind planul de tratament	D0152 Treatment Plan	100.00 lei	100%	- lei
	D0153 Teleradiografie/Radiografie Segmentara	D0153 Segmental X-Ray	30.00 lei	100%	- lei
	D0210 Bilant radiologic complet (filme intraorale, inclusiv Bitewing)	D0210 Radiologic evaluation / Radiological status (Intraoral Scanner, inclusive Bitewing)	152.00 lei	100%	- lei
	D0220 Radiografie cu film intraoral, periapical RVG	D0220 X-Ray Periapical RGV	19.00 lei	100%	- lei
	D0230 Radiografie cu film intraoral, periapical Film	D0230 X-Ray Periapical FILM	19.00 lei	100%	- lei
	D0240 Radiografie cu film intraoral, ocluzal	D0240 X-Ray Periapical occlusal	19.00 lei	100%	- lei
	D0270 Radiografie incidenta Bitewing pe un film.	D0270 Bitewing x-ray, one film	19.00 lei	100%	- lei
	D0272 Radiografie incidenta Bitewing pe doua filme	D0272 Bitewing x-ray, two films	40.00 lei	100%	- lei
	D0274 Radiografie incidenta Bitewing pe patru filme	D0274 Bitewing x-ray, four films	60.00 lei	100%	- lei
	D0330 Ortodontomograma	D0330 Panoramic Dental X-ray	60.00 lei	100%	- lei
	D0331 Tomografie computerizata	D0331 CT - Computed Tomography	300.00 lei	30%	210.00 lei
	D9310 Examen clinic la pacient neinregistrat	D9310 General medical examination / Primary consultation	200.00 lei	100%	- lei
	D9311 Dosar Ortodontic	D9311 Orthodontic file/folder ( photos/images and x-rays)	300.00 lei	30%	210.00 lei
N4900 Procedura terapeutica pentru inlaturarea durerilor	N4900 Pain treatment	150.00 lei	100%	- lei	
Igienizari Prevention	D1110 Igienizare adult	D1110 Ultrasonic scaling and profesional cleaning	250.00 lei	100%	- lei
	D1204 Aplicatie topica de fluor la adult (inclusiv profilaxia)	D1204 Topical application of fluoride for adults (professional cleaning also)	312.00 lei	100%	- lei
	D1205 Aplicatie topica de fluor la adult (exclusiv profilaxia)	D1205 Topical application of fluoride for adults ( without professional cleaning)	137.00 lei	100%	- lei
	D1206 Aplicare Flour / dinte	D1206 Topical application of fluoride / tooth	10.00 lei	100%	- lei
	D1351 Sigilare - pentru un dinte	D1351 Seal / tooth	58.00 lei	100%	- lei
	D9910 Desensibilizare /dinte	D9910 Desensitization / tooth	34.00 lei	100%	- lei
	D9920 Consiliere comportamentala terapeutica	D9920 Patient counseling	109.00 lei	100%	- lei
	N9973 Sablare cu microspray de bicarbonat	N9973 Blasting microsparty bicarbonate - AirFlow	167.00 lei	100%	- lei
	N9974 Periaj profesional	N9974 Professional cleaning	121.00 lei	100%	- lei
Obturatii Therapy	D2330 Obturatie de compozit pe o suprafata dentara Anterior	D2330 Composite filling one side tooth -previous surface	132.00 lei	100%	- lei
	D2331 Obturatie de compozit pe doua suprafete dentare Anterior	D2331 Composite filling two side tooth - previous surface	154.00 lei	100%	- lei
	D2332 Obturatie de compozit pe trei suprafete dentare - Anterior	D2332 Composite filling three side tooth - previous surface	200.00 lei	100%	- lei
	D2333 Obturatie Leziune cuneiforma	D2333 Root lesion Cuneiform	77.00 lei	100%	- lei
	D2335 Obturatie de compozit patru sau mai multe suprafete dentare Anterior	D2335 Composite filling four or more side tooth - previous surface	266.00 lei	100%	- lei
	D2391 Obturatie Compozit 1 suprafata-Posterior	D2391 Composite filling one side tooth - Posterior Surface	121.00 lei	100%	- lei
	D2392 Obturatie Compozit 2 suprafete-Posterior	D2392 Composite filling two side tooth - Posterior Surface	167.00 lei	100%	- lei
	D2393 Obturatie Compozit 3 suprafete Posterior	D2393 Composite filling three side tooth - Posterior Surface	197.00 lei	100%	- lei
	D2394 Obturatie Compozit 4 sau mai multe Suprafate-Posterior	D2394 Composite filling four or more side tooth - Posterior Surface	228.00 lei	100%	- lei
	D2940 Obturatie sedativa	D2940 Sedative filling	52.00 lei	100%	- lei
	D3120 Coafaj indirect	D3120 Indirect pulp capping	120.00 lei	100%	- lei
D9911 Aplicare de rasina pentru desensibilizare pentru zone cervicale si/sauradricula	D9911 Desensitizing / tooth	34.00 lei	100%	- lei	
	B4321 Pasta Mumifianta Posterior	B4321 Mummifying paste - Posterior	100.00 lei	100%	- lei
	D3110 Coafaj direct (exclusiv restaurarea finala)	D3110 Direct pulp capping (without final restorative)	120.00 lei		- lei
	D3119 Pansament devitalizant cu formaldehida	D3119 Temporary tooth filling	50.00 lei	100%	- lei
	D3220 Pulpotomie (exclusiv restaurarea finala)	D3220 Pulpomixin (without final restorative)	50.00 lei	100%	- lei
	D3221 Tratament mecanic endodontic grosier (pentru calmarea durerilor, executat	D3221 Coarse mechanical endodontic treatment (for pain relief, performed by an oper	100.00 lei	100%	- lei
	D3230 Tratament endodontic (Obturatie de canal resorbabila) pe dinte frontaltemp	D3230 Endodontic treatment (resorbable canal filling) on temporary front tooth, exclu	74.00 lei	100%	- lei

Endodontie - medic generalist Endodontics - general dentist	D3240 Tratament endodontic (Obturatie de canal resorbabila) pe dinte lateraltimp	D3240 Endodontic treatment (resorbable canal filling) on temporary lateral tooth, excl	103.00 lei	100%	- lei
	D3233 Reparatie radiculara sau tratamentul perforatiilor radiculare (produse de ope	D3233 Root repair or treatment of root perforations (produced by the operator)	120.00 lei	100%	- lei
	D3310 Tratament endodontic dinte frontal	D3310 Front tooth root canals treatment - general dentist	208.00 lei	100%	- lei
	D3320 Tratament endodontic premolar	D3320 Premolar root canals treatment - general dentist	262.00 lei	100%	- lei
	D3330 Tratament endodontic molar	D3330 Molar root canals treatment - general dentist	346.00 lei	100%	- lei
	D3332 Tratament endodontic incomplet; dinte inoperabil sau fracturat	D3332 Root canals incomplete treatment; inoperable or fractured tooth	113.00 lei	100%	- lei
	D3346 Reluare tratament endodontic frontal	D3346 Retreatment of root canal - front tooth	276.00 lei	100%	- lei
	D3347 Reluare tratament endodontic premolar	D3347 Retreatment of root canal treatment - premolar	346.00 lei	100%	- lei
	D3348 Reluare tratament endodontic molar	D3348 Retreatment of root canal treatment - molar	442.00 lei	100%	- lei
Endodontie - medic specialist Endodontics - endodontist specialist	D0415 Consultatie medic specialist endodontie la microscop	D0415 Examination with at endodontic specialist under a microscope	200.00 lei	100%	- lei
	D0416 Consultatie Medic Specialist Endodont	D0416 Examination with at endodontic specialist	200.00 lei	100%	- lei
	D3311 Tratament endodontic dinte frontal - specialist endodont	D3311 Front tooth root canals treatment - endodontist specialist	718.00 lei	50%	359.00 lei
	D3321 Tratament endodontic premolar - specialist endodont	D3321 Premolar root canals treatment - endodontist specialist	835.00 lei	50%	417.50 lei
	D3322 Tratament endodontic molar - specialist endodont	D3322 Molar root canals treatment - endodontist specialist	1,086.00 lei	50%	543.00 lei
	D4000 MTA per canal la medic specialist endodont	D4000 MTA on the root to the endodontic specialist	144.00 lei	50%	72.00 lei
	D4001 Pansament provizoriu (Hidroxid de calciu) la medic specialist endodont	D4001 Temporary dressing (Calcium Hydroxide) at the endodontic specialist	144.00 lei	50%	72.00 lei
	D4002 Reconstructie diga la medic specialist endodont	D4002 Reconstruction dam endodont specialist	192.00 lei	50%	96.00 lei
	D4003 Ablatie coroana la medic specialist endodont	D4003 Crown ablation at endodont specialist	60.00 lei	50%	30.00 lei
D4004 Indepartare pivot fibra la medic specialist endodont	D4004 Fiber pivot removal to endodont specialist	240.00 lei	50%	120.00 lei	
Cosmetica Cosmetic dentistry	D2749 Fateta ceramica pe suport de zirconiu frezat prin metoda CAD/CAM	D2749 Zirconium ceramic veneers ( CAD/CAM method)	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2960 Fateta vestibulara din rasina in cabinet	D2960 Composit resin veneer made in office visit	288.00 lei	30%	201.60 lei
	D2962 Fateta vestibulara din ceramica in laborator	D2962 Composit ceramic veneer manufactured in a lab	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2963 Bijuterie dentara prefabricata fixata prin adeziune	D2963 Dental jewelry	318.00 lei	50%	159.00 lei
	D2964 Prefigurarea fatetelor dentare din materiale rasinice in laborator	D2964 Prefigurarea fatetelor dentare din materiale rasinice in laborator	323.00 lei	30%	226.10 lei
	D5986 Gutiera pentru gel fluorurat	D5986 Treatment whitening trays	217.00 lei	50%	108.50 lei
	D9971 Odontoplastie 1-2 dinti	D9971 Odontoplasty 1-2 teeth	166.00 lei	50%	83.00 lei
	D9972 Albire extracoronara, per arcada	D9972 Extra-coronal withening/ arch	379.00 lei	55%	170.55 lei
	D9973 Albire extracoronara, per dinte	D9973 Extra-coronal withening/ tooth	121.00 lei	50%	60.50 lei
	D9974 Albire intracoronara, per dinte, per sedinta	D9974 Intra-coronal withening/tooth/appointment	121.00 lei	50%	60.50 lei
	D9975 Albire in cabinet cu fotopolimerizare	D9975 Dental bleaching	1,518.00 lei	55%	833.10 lei
Parodontologie Periodontology	D4210 Gingivectomie (gingivoplastie) / cadran	D4210 Gingivectomy / dial	1,093.00 lei	50%	546.50 lei
	D4211 Gingivectomie (gingivoplastie) / dinte	D4211 Gingivectomy / tooth	131.00 lei	50%	65.50 lei
	D4212 Chiuretaj subgingival in camp inchis	D4212 Closed field curettage periodontal	181.00 lei	100%	- lei
	D4240 Operatie cu lambou, planare /cadran	D4240 Flap surgery, planare /dial	3,188.00 lei	50%	1,594.00 lei
	D4245 Operatie cu lambou pozitionat apical	D4245 Apically positioned flap surgery	988.00 lei	50%	494.00 lei
	D4249 Interventii pentru cresterea Ă°naltimii coroanei clinice, Ă°n tesuturi dure	D4249 Increase clinical crown	774.00 lei	50%	387.00 lei
	D4321 Imobilizare provizorie extracoronara	D4321 Temporary immobilization extra-coronal	434.00 lei	50%	217.00 lei
	D4341 Scaling si planare radiculara / cadran	D4341 Scaling and root planing / dial	228.00 lei	50%	114.00 lei
	D4355 Igienizare pan-orală Ă°n vederea evaluării si diagnosticului parodontal detaliat	D4355 Oral hygiene to assess a detailed periodontal diagnosis	404.00 lei	100%	- lei
	D4381 Administrarea de substante chimioterapice prin intermediul unui vehicul c	D4381 Administration of chemotherapeutic substances by means of a controlled relea	182.00 lei	50%	91.00 lei
N5139 Evaluarea dimensiunilor pungilor parodontale	N5139 Evaluation of the extent of periodontal pockets	182.00 lei	100%	- lei	
	6201 Aditie de os intrasinusala prin procedeul inchis	6201 Intrasinusal bone addition by closed process	379.00 lei	30%	265.30 lei
	D0105 Coroana ceramica pe bont implantar pe suport de zirconiu CAD/CAM	D0105 Crown on implants – Ceramic on zirconium support CAD/CAM	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D0130 Consultatie in vederea insertiei de implant endosoase	D0130 Implant dentist consultation	200.00 lei	100%	- lei
	D4263 Aditie de os manopera - prima localizare/cadran	D4263 Bone addition - the first location / dial	1,290.00 lei	36%	825.60 lei
	D5982 Ghid chirurgical	D5982 Surgical guide	1,200.00 lei	30%	840.00 lei
	D6010 Insertie implant endosoos tip surub	D6010 Insertion screw-type endosseous implant	3,340.00 lei	30%	2,338.00 lei
	D6011 Insertie Implant Straumann SLActive	D6011 Straumann implant insertion SLActive	6,376.00 lei	30%	4,463.20 lei
	D6012 Insertie Implant Straumann SLA	D6012 Straumann implant insertion SLA	5,161.00 lei	30%	3,612.70 lei
	D6020 Insertia/Inlocuirea bont implant	D6020 Insertion / replacement implant abutment	622.00 lei	30%	435.40 lei
	D6021 Insertie Bont Straumann	D6021 Insertion abutment Straumann	1,441.00 lei	30%	1,008.70 lei
	D6055 Bara de conectare a implantelor	D6055 Bar-connected implants	1,367.00 lei	30%	956.90 lei

Implanturi Implantology	D6059 Coroana metalo-ceramic generatia III, pe implant	D6059 Generation III metal-ceramic crown on implant	1,309.00 lei	30%	916.30 lei
	D6066 Coroana metalo-ceramic generatia II, pe implant	D6066 Generation II metal-ceramic crown on implant	1,135.00 lei	30%	794.50 lei
	D6067 Coroana met-cer d'sign pe implant (titan, aliaj de titan)	D6067 Met-cer d'sign crown on implant (titanium, titanium alloy)	2,008.00 lei	30%	1,405.60 lei
	D6080 Intretinere implantate	D6080 Implant maintenance	181.00 lei	100%	- lei
	D6081 Amprenta in lingura inchisa	D6081 Stamp - closed spoon	63.00 lei	30%	44.10 lei
	D6082 Amprenta in lingura deschisa	D6082 Stamp - open spoon	63.00 lei	30%	44.10 lei
	D6090 Reparatie unei proteze agregate pe implantate	D6090 Denture on implant repair	310.00 lei	100%	- lei
	D6095 Reparatie unor bonturi implantare	D6095 Abutments repair	482.00 lei	100%	- lei
	D6200 Aditie de os intrasinusala prin procedeul deschis	D6200 Intrasinusal bone addition by open process	4,782.00 lei	20%	3,825.60 lei
	D6979 Sistem Capsa pe bont implantar pentru supraprotezare	D6979 Sistem Capsa pe bont implantar pentru supraprotezare	787.00 lei	30%	550.90 lei
	D7001 Lucrare provizorie imediata insurubata	D7001 Immediate screwed temporary work	120.00 lei	30%	84.00 lei
	D7881 Punte Prettau zirconiu	D7881 Prettau zirconia bridge	22,619.00 lei	30%	15,833.30 lei
	D7882 Punte Prettau MC	D7882 Prettau MC bridge	13,500.00 lei	30%	9,450.00 lei
	N6900 Ghid chirurgical Simplant	N6900 Simplant surgical guide	6,679.00 lei	30%	4,675.30 lei
i453 Implant zirconiu	i453 Zirconia implant	5,314.00 lei	30%	3,719.80 lei	
Protetica fixa Fixed prosthodontics	Cut.BruX Cutie gutiera bruxism	Cut.BruX Bruxism mouth guard box	22.00 lei	100%	- lei
	D2510 Inlay metalic pe 1 suprafata	D2510 Metal Inlay one surface	848.00 lei	30%	593.60 lei
	D2520 Inlay metalic pe 2 suprafete	D2520 Metal Inlay two surface	899.00 lei	30%	629.30 lei
	D2530 Inlay metalic pe 3 suprafete	D2530 Metal Inlay three surface	941.00 lei	30%	658.70 lei
	D2610 Inlay ceramic pe 1 suprafata	D2610 Ceramic Inlay one surface	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2620 Inlay ceramic pe 2 suprafete	D2620 Ceramic Inlay two surface	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2630 Inlay ceramic pe 3 suprafete	D2630 Ceramic Inlay three surface	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2645 Onlay ceramic pe 1 suprafata	D2645 Ceramic Onlay one surface	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2642 Onlay ceramic pe 2 suprafete	D2642 Ceramic Onlay two surface	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2643 Onlay ceramic pe 3 suprafete	D2643 Ceramic Onlay three surface	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2644 Onlay ceramic pe 4+ suprafete	D2644 Ceramic Onlay four or more surface	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2650 Inlay compozit pe 1 suprafata	D2650 Composit Inlay one surface	652.00 lei	30%	456.40 lei
	D2651 Inlay compozit pe 2 suprafete	D2651 Composit Inlay two surface	652.00 lei	30%	456.40 lei
	D2652 Inlay compozit pe 3 suprafete	D2652 Composit Inlay three surface	683.00 lei	30%	478.10 lei
	D2740 Coroana integral ceramica pe suport de ceramica presata	D2740 Full ceramic crown on ceramic hard pressed support	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2741 Coroana ceramica pe suport de zirconiu CAD/CAM	D2741 Ceramic crown on zirconia support CAD / CAM	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2742 Corp de punte ceramica pe suport de zirconiu CAD/CAM	D2742 Ceramic bridge on zirconia support CAD/CAM	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D2743 Coroana Metalo-Ceramica pe suport de aliaj nobil	D2743 Metal-ceramic crown on noble alloy	2,141.00 lei	30%	1,498.70 lei
	D2744 Corp punte Metalo-Ceramica generatia III pe suport de aliaj nobil	D2744 Generation III Metal-ceramic bridge on noble alloy	2,141.00 lei	36%	1,370.24 lei
	D2745 Coroana metalo-ceramica pe suport de aliaj inalt nobil	D2745 Metal-ceramic crown on high noble alloy support	2,554.00 lei	48%	1,328.08 lei
	D2746 Corp punte metalo-ceramica pe suport de aliaj inalt nobil	D2746 Metal-ceramic bridge on high noble alloy support	2,554.00 lei	48%	1,328.08 lei
	D2750 Coroana Metaloceramica pe aliaj nenobil	D2750 Metal-ceramic crown on non-noble alloy support	1,106.00 lei	30%	774.20 lei
	D2910 Recimentare inlay	D2910 Inlay recementation	184.00 lei	100%	- lei
	D2920 Recimentare Coroana	D2920 Crown recementation	50.00 lei	100%	- lei
	D2950 Reconstituire coronara in cabinet, inclusiv eventuale pivoturi pentru retentie	D2950 Coronary reconstitution in office, including any additional pins for retention	209.00 lei	30%	146.30 lei
	D2952 R.C.R. turnata (exclusiv Coroana)	D2952 Root coronal reconstruction - cast (excluding crown)	181.00 lei	37%	114.03 lei
	D2954 R.C.R. prefabricata (exclusiv coroana)	D2954 Root coronal reconstruction - prefabricated (excluding crown)	209.00 lei	37%	131.67 lei
	D2956 Dispoziv coronoradicular fibra de sticla + compozit	D2956 Coronoradicular Adapter + fiberglass composite	349.00 lei	30%	244.30 lei
	D2957 Pivot aditional prefabricat, acelasi dinte	D2957 Aditonal prefabricated pivot, same tooth	61.00 lei	100%	- lei
	D2958 Dispozitiv coronoradicular din Zirconiu	D2958 Coronoradicular device of Zirconium	984.00 lei	30%	688.80 lei
	D2970 Coroana provizorie realizata in laborator PMMA	D2970 Temporary crown manufactured by the dental laboratory PMMA	193.00 lei	30%	135.10 lei
	D2971 Coroana provizorie imediata	D2971 Temporary crown shaped by the dentist	135.00 lei	30%	94.50 lei
	D2972 Coroana metalorasinica provizorie realizata in vederea osteointegrarii	D2972 Coroana metalorasinica provizorie realizata in vederea osteointegrarii	192.00 lei	30%	134.40 lei
	D2973 Corp punte provizoriu PMMA	D2973 Temporary bridge PMMA	193.00 lei	30%	135.10 lei
	D2980 Reparatie de Coroana	D2980 Crown repair	103.00 lei	21%	81.37 lei
	D6240 Corp punte metaloceramic aliaj nenobil	D6240 Metal ceramic bridge, non-noble alloy	1,106.00 lei	30%	774.20 lei
	D6245 Corp de punte integral ceramic pe suport de ceramica presata	D6245 Full ceramic bridge ceramic hard pressed	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
	D6545 Element de agregare metalic pentru colaj	D6545 Metal Element aggregation collage	461.00 lei	30%	322.70 lei

D6548 Element de agregare metalo-ceramic d'sign pentru colaj	D6548 Element aggregation metal-ceramic d'sign for collage	737.00 lei	30%	515.90 lei
D6970 R.C.R. turnata (exclusiv coroana)	D6970 Root coronal reconstruction - cast (excluding crown)	181.00 lei	37%	114.03 lei
D6975 Capa metalica pentru coroana telescopata Aliaj nobil	D6975 Capa noble metal	2,155.00 lei	36%	1,379.20 lei
D7880 Dispozitiv ocluzal ortotic (gutiera)	D7880 Orthotic occlusal device ( tray)	196.00 lei	30%	137.20 lei
D9745 Inlay de zirconiu	D9745 Zirconia inlay	1,380.00 lei	39%	841.80 lei
D9940 Gutiere de protectie ocluzala -terapeutic	D9940 Therapeutic occlusal splint protection	319.00 lei	30%	223.30 lei
D9941 Gutiere de protectie ocluzala -sportivi	D9941 Athletic Mouthguards	319.00 lei	30%	223.30 lei
D9942 Gutiera terapeutica printata 3D	D9942 3D printed therapeutic gutter	600.00 lei	30%	420.00 lei
D9951 Echilibrarea ocluzala limitata	D9951 Limited occlusal adjustment/equilibration	385.00 lei	30%	269.50 lei
D9952 Echilibrarea ocluzala completa	D9952 Complete occlusal equilibration	883.00 lei	30%	618.10 lei
N4119 Preparare bont pentru coroana integral ceramic	N4119 Abutment preparation for full ceramic crown	70.00 lei	30%	49.00 lei
N4130 Slefuire pentru elem metalo-ceramic	N4130 Metal-ceramic grinding for elem	121.00 lei	30%	84.70 lei
N4131 Slefuire pentru elem. integral ceramic	N4131 Grinding for elem. full ceramic	121.00 lei	30%	84.70 lei
N4136 Cimentare ciment ionomer de sticla	N4136 Glass ionomer cement	58.00 lei	100%	- lei
N4137 Ablatie coroane/elemente de agregare	N4137 Crown ablation	44.00 lei	100%	- lei
N4138 Cimentare provizorie	N4138 Temporary cementation	58.00 lei	100%	- lei
N4139 Cimentare Ciment rasinic	N4139 Cementation - resin grout	58.00 lei	100%	- lei
D5110 Proteza totala superioara	D5110 Superior total prosthesis	1,720.00 lei	30%	1,204.00 lei
D5120 Proteza totala inferioara	D5120 Lower total prosthesis	1,720.00 lei	30%	1,204.00 lei
D5130 Proteza totala imediata superioara	D5130 Immediate superior total prosthesis	2,113.00 lei	30%	1,479.10 lei
D5140 Proteza totala imediata inferioara	D5140 Lower total hip destination	2,113.00 lei	30%	1,479.10 lei
D5211 Proteza partiala cu baza acrilica superioara	D5211 Superior acrylic partial denture base	1,336.00 lei	30%	935.20 lei
D5212 Proteza partiala cu baza acrilica inferioara	D5212 Lower partial denture acrylic base	1,336.00 lei	30%	935.20 lei
D5213 Proteza scheletata superioara	D5213 Skeletal upper dentures	4,022.00 lei	30%	2,815.40 lei
D5214 Proteza scheletata inferioara	D5214 Skeletal prosthesis lower	3,719.00 lei	30%	2,603.30 lei
D5281 Proteza scheletata unilaterala	D5281 Skeletal prosthesis unilateral	2,504.00 lei	30%	1,752.80 lei
D5510 Reparatia bazei acrilice a unei Proteza totala fracturate	D5510 Acrylic Denture Base repair a fractured total	397.00 lei	30%	277.90 lei
D5520 Reparatie / dinte fracturat sau absent la Proteza totala (fiecare dinte)	D5520 Repair / or fractured tooth prosthesis absent in total (each tooth)	228.00 lei	30%	159.60 lei
D5610 Reparatia seilor acrilice la Proteza partiala	D5610 Partial denture acrylic to repair saddles	94.00 lei	29%	66.74 lei
D5620 Reparatia partii metalice turnate a unei Proteza scheletate	D5620 Repair of a denture part cast metal clasps	103.00 lei	29%	73.13 lei
D5630 Reparatia sau Å*nlocuirea unui crosset	D5630 Repair or replacement of a clasp	65.00 lei	30%	45.50 lei
D5640 reparatie-dinte fracturat/absent-prot partiala	D5640 fractured tooth-repair / partial absent-prot	35.00 lei	29%	24.85 lei
D5650 Aduagarea / dinte la Proteza partiala	D5650 Adding / partial denture tooth	95.00 lei	30%	66.50 lei
D5660 Aduagarea / crosset la Proteza partiala	D5660 Adding / crochet to partial dentures	100.00 lei	31%	69.00 lei
D5730 Captusirea protezei totale maxilare Å*n cabinet	D5730 Total jaw denture lining in cabinet	196.00 lei	100%	- lei
D5731 Captusirea protezei totale mandibulare Å*n cabinet	D5731 Mandibular denture lining total in cabinet	184.00 lei	100%	- lei
D5732 Captusirea acrilat elastic in laborator	D5732 Acrylate elastic lining in the laboratory	486.00 lei	39%	296.46 lei
D5740 Captusirea protezei partiale maxilare Å*n cabinet	D5740 Maxillary partial denture lining in cabinet	157.00 lei	100%	- lei
D5741 Captusirea protezei partiale mandibulare Å*n cabinet	D5741 Mandibular partial denture lining in cabinet	142.00 lei	100%	- lei
D5750 Captusirea protezei totale maxilare Å*n laborator	D5750 Sheathing total denture jaw lab	277.00 lei	30%	193.90 lei
D5751 Captusirea protezei totale mandibulare Å*n laborator	D5751 Mandibular denture laboratory lining total	277.00 lei	30%	193.90 lei
D5760 Captusirea protezei partiale maxilare Å*n laborator	D5760 Maxillary partial denture laboratory lining	187.00 lei	30%	130.90 lei
D5761 Captusirea protezei partiale mandibulare Å*n laborator	D5761 Mandibular partial denture laboratory lining	187.00 lei	30%	130.90 lei
D5810 Proteza totala provizorie maxilara	D5810 Total provisional prosthesis jaw	1,308.00 lei	30%	915.60 lei
D5811 Proteza totala provizorie mandibulara	D5811 Provisional total mandibular prosthesis	1,308.00 lei	30%	915.60 lei
D5820 Proteza partiala provizorie maxilara (baza)	D5820 Provisional maxillary partial denture (base)	1,102.00 lei	30%	771.40 lei
D5821 Proteza partiala provizorie mandibulara	D5821 Temporary partial denture jaw	751.00 lei	30%	525.70 lei
D5860 SupraProteza totala	D5860 total SupraProteza	2,308.00 lei	30%	1,615.60 lei
D5861 SupraProteza partiala	D5861 partial SupraProteza	1,710.00 lei	30%	1,197.00 lei
D5862 elemente speciale de spijin si mentinere proteze scheletate	D5862 Special items for the support and maintenance of skeletal prostheses	1,134.00 lei	30%	793.80 lei
D5867 Schimbarea unui element al unei proteze partiale ce poate fi Å*nlocuit prin	D5867 Changing an element of partial dentures can be replaced by construction	331.00 lei	30%	231.70 lei
D5890 Amprenta functionala in lingura individuala	D5890 Individual functional footprint spoon	63.00 lei	30%	44.10 lei
D5891 Inregistrarea ocluziei cu sablon	D5891 The bite registration with template	58.00 lei	30%	40.60 lei

Protetica mobila  
Mobile prosthodontics

D5893 Amprenta preliminară în vederea confecționării unei linguri individuale	D5893 Preliminary footprint in order to produce an individual spoons	63.00 lei	30%	44.10 lei
D5899 Alta Procedura protetică adjunctă	D5899 Another deputy prosthetic procedure	331.00 lei	0%	331.00 lei
D6920 Bară de conectare	D6920 Connecting bar	832.00 lei	30%	582.40 lei
D6940 Ruptor de forțe pentru punte	D6940 Breaker strengths for bridge	251.00 lei	100%	- lei
D6978 Sistem Capsă cu RCR pentru supraprotezare	D6978 Capsa system with RCR for Overdenture	959.00 lei	30%	671.30 lei
N4103 Înregistrare ocluzie	N4103 Register occlusion	52.00 lei	30%	36.40 lei
N4109 Amprente în alginat	N4109 Fingerprints in alginate	63.00 lei	30%	44.10 lei
N4115 Capturare material soft	N4115 Soft material lining	35.00 lei	30%	24.50 lei
N4132 Fluturas Kemenny	N4132 butterfly Kemenny	305.00 lei	30%	213.50 lei
D3410 Rezecție apicală frontală	D3410 Apicectomy in frontal teeth	694.00 lei	100%	- lei
D3421 Rezecție apicală premolar primă radacină	D3421 Apicectomy in premolar teeth - first root	694.00 lei	100%	- lei
D3425 Rezecție apicală molar primă radacină	D3425 Apicectomy in molar teeth - first root	694.00 lei	30%	485.80 lei
D3426 Rezecție apicală, fiecare radacină adițională	D3426 Apicectomy, each additional root	187.00 lei	30%	130.90 lei
D3430 Obținere retrogradă pentru o radacină	D3430 Retrograde filling for one root	230.00 lei	100%	- lei
D3450 Amputare radiculară pentru o radacină	D3450 Root amputation	346.00 lei	100%	- lei
D3920 Hemisectiune radiculară (exclusiv tratamentul endodontic, inclusiv eventuală)	D3920 Hemisection (without endodontic treatment, with eventual extraction of root)	625.00 lei	100%	- lei
D4264 Adăugare osoasă suplimentară pe manoperă	D4264 Bone addition	986.00 lei	11%	877.54 lei
D4265 Adăugare de os postextracțională+membrană - manoperă	D4265 Bone grafting after extraction	532.00 lei	30%	372.40 lei
D4266 Regenerare tisulară direcționată pe manoperă	D4266 Tissue regeneration	835.00 lei	30%	584.50 lei
D4267 Regenerare tisulară direcționată pe material neabsorbabil - manoperă	D4267 Tissue regeneration nonabsorbable barriers	986.00 lei	30%	690.20 lei
D4269 Prelevare greșă osoasă ram ascendent/menton - manoperă	D4269 Sampling bone graft ram ascendent/menton - manopera	4,140.00 lei	30%	2,898.00 lei
D7140 Extracție	D7140 Simple extraction	208.00 lei	30%	145.60 lei
D7141 Extracția unui dinte mobil de cauză parodontală	D7141 Tooth extraction for gum disease	131.00 lei	30%	91.70 lei
D7142 Extracție dentară cu lambou chirurgical	D7142 Surgical extraction flap	379.00 lei	30%	265.30 lei
D7210 Extracție cu alveolotomie	D7210 Alveolotomy	694.00 lei	30%	485.80 lei
D7220 Extracția unui dinte inclus submucoasă	D7220 Extraction of a tooth submucosal	562.00 lei	30%	393.40 lei
D7230 Extracția unui dinte inclus intraosos parțial	D7230 Extraction of a tooth partially intraosseous	694.00 lei	30%	485.80 lei
D7240 Extracția unui dinte inclus intraosos	D7240 Extraction of a tooth intraosseous	817.00 lei	30%	571.90 lei
D7241 Extracția unui dinte inclus cu complicații chirurgicale	D7241 Extraction of a tooth with surgical complications	1,093.00 lei	30%	765.10 lei
D7250 Extracția unor resturi radiculare acoperite de mucoasă cu complicații chirurgicale	D7250 Extraction of root debris lining covered with surgical complications	694.00 lei	30%	485.80 lei
D7260 Închiderea unei comunicări buco-sinusale	D7260 Oral-sinusal communication closure	850.00 lei	72%	238.00 lei
D7281 Decapasonare	D7281 Decapasonare	251.00 lei	100%	- lei
D7286 Biopsie la nivelul țesuturilor moi	D7286 Soft tissue biopsy	470.00 lei	50%	235.00 lei
D7310 Alveoloplastie asociată cu extractiile	D7310 Alveoloplasty associated with extractions	276.00 lei	45%	151.80 lei
D7320 Alveoloplastie neasociată cu extractiile	D7320 Alveoloplasty unassociated with extractions	498.00 lei	45%	273.90 lei
D7450 Excizie chist odontogen cu diametru < 1.25 cm	D7450 Odontogenic cyst excision diameter <1. 25 cm	404.00 lei	37%	254.52 lei
D7451 Excizie chist odontogen cu diametru > 1.25 cm	D7451 Odontogenic cyst excision diameter> 1 25 cm	788.00 lei	36%	504.32 lei
D7460 Excizie chist neodontogen cu diametru < 1.25 cm	D7460 Cyst excision neodontogen diameter <1. 25 cm	694.00 lei	37%	437.22 lei
D7461 Excizie chist neodontogen cu diametru > 1.25 cm	D7461 Cyst excision neodontogen diameter> 1 25 cm	694.00 lei	50%	347.00 lei
D7471 Îndepărtarea exostozei, per loc	D7471 Removal of exostoses, per place	451.00 lei	50%	225.50 lei
D7510 Incizie și drenaj de abces - intraoral	D7510 Incision and drainage of abscess - intraoral	150.00 lei	100%	- lei
D7560 Extracție de rest radicular/corp străin	D7560 Otherwise root extraction / foreign body	694.00 lei	100%	- lei
D7960 Frenectomie - Frenotomie	D7960 Frenectomy / Frenotomy	242.00 lei	100%	- lei
D7970 Excizia țesutului hiperplazic / arcadă	D7970 Excision of hyperplastic tissue / arch	806.00 lei	45%	443.30 lei
D9241 Sedare intravenoasă / analgezie în €" primele 30 min.	D9241 Intravenous sedation / analgesia within 30 minutes.	715.00 lei	30%	500.50 lei
N4269 Prelevare os cortical prin raclare	N4269 Sampling cortical bone by scraping	690.00 lei	0%	690.00 lei
O2000 Consultanță Primară la Specialist Ortodont	O2000 Primary consultation at orthodontist	208.00 lei	100%	- lei
O2001 Consultanță periodică la Specialist Ortodont	O2001 Specialist Orthodontist periodic advisories at	110.00 lei	30%	77.00 lei
O2010 Tratament Interceptiv (Trainer)	O2010 INTERCEPT treatment (Trainer)	1,532.00 lei	30%	1,072.40 lei
O2011 Tratament Interceptiv - Exercițiul Spatulei	O2011 INTERCEPT treatment - Exercise spatula	662.00 lei	30%	463.40 lei
O2020 Mentinator de spațiu fix	O2020 Space maintainer fix	386.00 lei	30%	270.20 lei
O2021 Mentinator de spațiu mobil	O2021 Keep the mobile space	346.00 lei	30%	242.20 lei
O2030 Tratament Ortodontic Limitat în Perioada Dentației Mixte	O2030 Limited Orthodontic Treatment in mixed dentition period	3,036.00 lei	30%	2,125.20 lei

Chirurgie Orală  
Oral Surgery

**Ortodontie  
Orthodontics**

O2031 Tratament Ortodontic Comprehensiv in Perioada Dentitiei Mixte	O2031 Comprehensive Orthodontic Treatment in mixed dentition period	4,554.00 lei	30%	3,187.80 lei
O2040 Tratament Ortodontic Limitat in Dentitia Definitiva cu Bracket Clasic Metalic	O2040 Limited Orthodontic Treatment in any permanent teeth with Classic Metal Bra	5,492.00 lei	30%	3,844.40 lei
O2041 Tratament Ortodontic Limitat in Dentitia Definitiva cu Bracket Clasic Estetic -	O2041 Limited Orthodontic Treatment in any permanent teeth with Bracket Classic A	7,010.00 lei	30%	4,907.00 lei
O2042 Tratament Ortodontic Limitat in Dentitia Definitiva cu Bracket Clasic Estetic -	O2042 Tratament Orthodontic Teeth Limited in final bracket Classic Aesthetic - Sapphi	6,320.00 lei	30%	4,424.00 lei
O2050 Tratament Ortodontic Complex in Dentitia Definitiva cu Bracket Clasic Metal	O2050 Orthodontic Treatment Complex in having permanent teeth with braces Classi	12,006.00 lei	30%	8,404.20 lei
O2051 Tratament Ortodontic Complex in Dentitia Definitiva cu Bracket ClasicFiziono	O2051 Orthodontic Treatment Complex in having permanent teeth with braces Classi	13,662.00 lei	30%	9,563.40 lei
O2052 Tratament Ortodontic Complex in Dentitia Definitiva cu Bracket ClasicFiziono	O2052 Orthodontic Treatment Complex in having permanent teeth with braces Classi	12,972.00 lei	30%	9,080.40 lei
O2053 Tratament Ortodontic Complex in Dentitia Definitiva cu Bracket ModernMeta	O2053 Orthodontic Treatment Complex in having permanent teeth with Modern met	14,214.00 lei	30%	9,949.80 lei
O2054 Tratament Ortodontic Complex in Dentitia Definitiva cu Bracket ModernEstet	O2054 Orthodontic Treatment Complex in Modern Aesthetic any permanent teeth wi	15,456.00 lei	30%	10,819.20 lei
O2055 Tratament Ortodontic Proprotetic (inclusiv Bracket metalic)	O2055 orthodontic treatment (including metal brackets)	1,656.00 lei	30%	1,159.20 lei
O2059 Control periodic evolutie tratament	O2059 Periodic control of treatment evolution	- lei	0%	- lei
O2060 Indepartare Aparat Fix la final tratament	O2060 Fix device removal to final treatment	580.00 lei	30%	406.00 lei
O2061 Indepartare Aparat Fix la cerere	O2061 Fix device removal by request	1,380.00 lei	30%	966.00 lei
O2065 Contentie Colata (33-43)	O2065 Restraint collators (33-43)	401.00 lei	30%	280.70 lei
O2066 Contentie Gutiere	O2066 Guti contention	359.00 lei	30%	251.30 lei
O2067 Contentie gutiere Essix	O2067 Guti contention ESSIX	504.00 lei	30%	352.80 lei
O2068 Contentie Damon Split	O2068 Guti contention Damon Split	960.00 lei	30%	672.00 lei
O2070 Reparatie Aparat Mobil	O2070 Mobile Device Repair	166.00 lei	30%	116.20 lei
O2071 Reparatie Aparat Fix per Bracket	O2071 Appliance Repair Fix per Bracket	234.00 lei	30%	163.80 lei
O2200 Echilibrare ocluzala /Slefuiuri selective specialist ortodont	O2200 Occlusal balancing / selective sanding orthodontic specialist	385.00 lei	30%	269.50 lei
O2220 Gutiera protectie ocluzala	O2220 Guti occlusal protection	319.00 lei	30%	223.30 lei
O2221 Gutiera construita in ocluzie	O2221 Gutter build in occlusion	720.00 lei	30%	504.00 lei
O2080 Invisalign Full	O2080 Invisalign Full	27,600.00 lei	30%	19,320.00 lei
O2081 Invisalign Teen	O2081 Invisalign Teen	28,704.00 lei	30%	20,092.80 lei
O2082 Invisalign Lite	O2082 Invisalign Lite	25,530.00 lei	30%	17,871.00 lei
O2084 Tratament Ortodontic Spark 10	O2084 Orthodontic Treatment Spark 10	10,534.00 lei	30%	7,373.80 lei
O2085 Tratament Ortodontic Spark 20	O2085 Orthodontic Tratment Spark 20	19,350.00 lei	30%	13,545.00 lei
O2086 Tratament Ortodontic Spark Advanced	O2086 Orthodontic treatment Spark Advanced	28,870.00 lei	30%	20,209.00 lei
O2090 Aparat Lingual Incognito	O2090 Incognito Lingual device	23,874.00 lei	30%	16,711.80 lei
O2091 Aparat Lingual Eurapix	O2091 Eurapix Lingual device	25,530.00 lei	30%	17,871.00 lei
O2095 Aligner - Tratament Ortodontic limitat	O2095 Aligner - limited Orthodontic Treatment	10,488.00 lei	30%	7,341.60 lei
P1000 Consultatie primara specialist pedodont > 3 ani	P1000 Pediatric examination >3years	140.00 lei	100%	- lei
P1012 Consultatie periodica specialist pedodont	P1012 Periodic examination pedodont specialist	75.00 lei	100%	- lei
P0998 Detartraj	P0998 Scaling	83.00 lei	100%	- lei
P0997 AirFlow < 10 ani	P0997 Airflow < 10 years	168.00 lei	50%	84.00 lei
P0996 Gutiera fluorizare	P0996 Guti Flow	217.00 lei	50%	108.50 lei
P0996-1 Airflow exterior profilaxiei	P0996-1 Airflow after scaling	80.00 lei	50%	40.00 lei
P0995 Consultatie primara specialist pedodont < 3 ani	P0995 Pediatric examination <3years	124.00 lei	100%	- lei
P0994 Consiliere Psihologica cu Specialist Psiholog	P0994 Psychological counseling with psychologist	208.00 lei	0%	208.00 lei
P0993 Consiliere in vederea imbunatatirii relatiei medic - pacient	P0993 Advice to improve physician - patient relationship	68.00 lei	50%	34.00 lei
P0999 Tratament de Urgenta (traumatism, drenaj endo, incizie abces dentar)	P0999 Emergency treatment (trauma, drainage endo dental abscess incision)	100.00 lei	100%	- lei
P1001 Periaj Profesional	P1001 Professional brushing	68.00 lei	100%	- lei
P1002 Aplicare Topica Fluor - 1 sedinta	P1002 Fluor topical application 1 sitting	83.00 lei	50%	41.50 lei
P1003 Fluorizare cu tooth mousse/MI Paste	P1003 Flour topical application with Tooth Mousse / MI Paste	100.00 lei	50%	50.00 lei
P1003-2 Fluorizare cu amprenta	P1003-2 Flour topical application with print	110.00 lei	50%	55.00 lei
P1005 Completare sigilare	P1004 Sealing complete	80.00 lei	50%	40.00 lei
P1005 Sigilare Dinte Temporar	P1005 Temporary Tooth sealing	110.00 lei	50%	55.00 lei
P1006 Sigilare Simpla Dinte Permanent	P1006 Simply sealing Permanent Tooth	124.00 lei	50%	62.00 lei
P1007 Sigilare Largita Dinte Permanent	P1007 Wider sealing Permanent Tooth	166.00 lei	50%	83.00 lei
P1008 Obturatie Clasa I/V cu Ciment ionomeri de Sticla	P1008 Composite filling CI I/V CIS	124.00 lei	50%	62.00 lei
P1009 Obturatie Clasa II-IV Ciment Ionomeri de Sticla	P1009 Composite filling CI II-IV CIS	166.00 lei	50%	83.00 lei
P1010 Obturatie Dinte Temporar Clasa I/V Composit	P1010 Composite filling temporary tooth CI I/V	151.00 lei	50%	75.50 lei
P1011 Obturatie Dinte Temporar Clasa II-IV Composit	P1011 Composite filling temporary tooth CI II-IV	193.00 lei	50%	96.50 lei

Pedodontie (parte dedicata copiilor) Pediatric dentistry (dedicated to children)	P1100 Leziune cuneiforma	P1100 Wedge shaped lesion	77.00 lei	50%	38.50 lei
	P1101 Obturatie Dinte Permanent Tanar Frontal Clasa III-IV Compozit	P1101 Composite filling permanent tooth front CI III-IV	276.00 lei	50%	138.00 lei
	P1102 Obturatie Dinte Permanent Tanar Lateral Clasa I/V Compozit	P1102 Composite filling permanent tooth side CI I/V	180.00 lei	50%	90.00 lei
	P1103 Obturatie Dinte Permanent Tanar Lateral Clasa alla Compozit	P1103 Composite filling permanent tooth side CI II	221.00 lei	50%	110.50 lei
	P1104 Obturatie Dinte permanent tanar frontal Clasa I-II Compozit	P1104 Composite filling permanent tooth front CI I-II	168.00 lei	50%	84.00 lei
	P1105 Obturatie provizorie	P1105 Temporary filling	50.00 lei	50%	25.00 lei
	P1106 ICON - tratamentul cariei incipiente	P1106 ICON (Early treatment of caries)	150.00 lei	50%	75.00 lei
	P1198 Devitalizare	P1198 Devitalizing	100.00 lei	50%	50.00 lei
	P1199 Tratament mecanic de canal (incl.pansament)	P1199 Mechanical tratment - root	100.00 lei	50%	50.00 lei
	P1200 Tratament de Canal Dinte Temporar Monoradicular 1-3 sedinte	P1200 Root canals treatment monoradicular temporary tooth 1-3 sessions	110.00 lei	50%	55.00 lei
	P1202 Tratament de Canal Dinte Temporar Pluriradicular 1-3 sedinte	P1202 Root canals treatment multiradicular temporary tooth 1-3 sessions	151.00 lei	50%	75.50 lei
	P1204 Tratament de Canal Dinte Permanent Tanar Monoradicular	P1204 Root canals treatment monoradicular permanent tooth	208.00 lei	50%	104.00 lei
	P1205 Tratament de Canal Dinte Permanent Tanar Pluriradicular	P1205 Root canals treatment multiradicular permanent tooth	331.00 lei	50%	165.50 lei
	P1206 Pansament(la doua sedinte)	P1206 Dressing (two sessions)	42.00 lei	50%	21.00 lei
	P1210 Pivot fibra	P1210 Fiber pivot	349.00 lei	50%	174.50 lei
	P1211 Dentatus	P1211 Dentatus	209.00 lei	50%	104.50 lei
	P1250 Pulpotomie	P1250 pulpotomy	166.00 lei	50%	83.00 lei
	P1251 Coafaj direct cu MTA/Biodentine	P1251 Direct pulp capping MTA / Biodentine	50.00 lei	50%	25.00 lei
	P1252 Coafaj indirect cu calciu	P1252 Inirect pulp capping	35.00 lei	50%	17.50 lei
	P1253 Decapasonare - gingivectomie cu electrocauterul	P1253 Gingivectomy	100.00 lei	50%	50.00 lei
	P1254 Imobilizare dinte post-traumatic	P1254 Post traumatic tooth immobilization	150.00 lei	50%	75.00 lei
	P1255 Reatasare fragment post-traumatic dinte definitiv	P1255 reattachment of post traumatic fragment permanently tooth	150.00 lei	50%	75.00 lei
	P1299 Extractie rest radicular	P1299 Extraction - Radicular rest	85.00 lei	50%	42.50 lei
	P1300 Extractie Dinte Temporar Mobil	P1300 Mobile extraction temporary tooth	110.00 lei	50%	55.00 lei
	P1301 Extractie Dinte Temporar Imobil	P1301 Teomparary Tooth Extraction Facility	193.00 lei	50%	96.50 lei
	P1302 Extractie cu inel separatie	P1302 Extraction with separation ring	138.00 lei	50%	69.00 lei
	P1303 Slefuire selectiva unidentara - eliberare dezvoltare arcada	P1303 single-tooth selective grinding - arc development release	60.00 lei	50%	30.00 lei
P2000 All Ceramic Crow	P2000 All ceramic Crow	1,380.00 lei	30%	966.00 lei	
P2001 Coroana provizorie PMMA	P2001 Temporary crown manufactured by the dental laboratory PMMA	193.00 lei	30%	135.10 lei	
P2002 Capa celuloide F	P2002 Capa Celuloide F	241.00 lei	30%	168.70 lei	
P2003 Nu Smile	P2003 No Smile	420.00 lei	30%	294.00 lei	
P2004 Coroana metal preform later	P2004 Metal Crow perform later	303.00 lei	30%	212.10 lei	
Materiale Biologice si materiale suplimentare (se achita separat in functie de alegerea pacientului) - Biological materials and additional materials (paid separately depending on the patient's choice)	D1207 Predare tooth mooss	D1207 Delivery tooth mooss	83.00 lei	0%	83.00 lei
	D4990 Test genetic pentru decelarea microorganismelor implicate in boala parodontala	D4990 Genetic test for the detection of microorganisms involved in the periodontal disease	804.00 lei	0%	804.00 lei
	N9901 Dispozitiv de raclaj oso de unica folosinta	N9901 Disposable bone scraper	622.00 lei	0%	622.00 lei
	D9312 Test saliva	D9312 Saliva Test	120.00 lei	0%	120.00 lei
	N1000 Bluem kit apa de gura + pasta de dinti	N1000 Bluem kit Mouthwash + Toothpaste	120.00 lei	0%	120.00 lei
	N1001 Bluem apa de gura	N1001 Bluem Mouthwash	90.00 lei	0%	90.00 lei
	N1002 Bluem pasta de dinti	N1002 Bluem Toothpaste	50.00 lei	0%	50.00 lei
	N1003 Spray Bluem	N1003 Spray Bluem	30.00 lei	0%	30.00 lei
	N1004 Bluem kit apa de gura + 2 buc pasta de dinti	N1004 Bluem kit Mouthwash + 2 pieces Toothpaste	150.00 lei	0%	150.00 lei
	N1005 Spuma orala Bluem	N1005 Oral foam Bluem	90.00 lei	0%	90.00 lei
	N1006 Gel oral cu oxigen Bluem	N1006 Bluem oxygen oral gel	99.00 lei	0%	99.00 lei
	N1007 Fluid Bluem cu oxigen concentrat	N1007 Bluem fluid with concentrated oxygen	110.00 lei	0%	110.00 lei
	N1008 Periuta de dinti Bluem ultrasoft	N1008 Toothbrush Bluem ultrasoft	30.00 lei	0%	30.00 lei
N1009 Suplimente Bluem	N1009 Bluem supplements	199.00 lei	0%	199.00 lei	